



DECRETO N° 5040 /2016.-

ARICA, 29 DE MARZO DE 2016.

VISTOS:

- a) Decreto Alcaldicio N°4368, de fecha 16 de Marzo de 2016, que otorga premios a las agrupaciones obtenidas en la XV Versión de Carnaval Andino Internacional con la Fuerza del Sol 2016, de acuerdo Decreto Alcaldicio N°4022/16.
- b) Decreto Alcaldicio N°4472, de fecha 18 de Marzo de 2016, que modifica el D.A.N°4368/2016.
- c) Fotocopia Ordinario N°24, de fecha 10 de Marzo de 2016, de Departamento de Cultura, que aclara montos premios C. Tobas.
- d) Tinkus resultados finales 2016, Depto. Cultura.
- e) Tobas resultados finales 2016, Depto. Cultura.
- f) Memorándum N°12, de fecha 22 de Marzo de 2016, de Administración Municipal, que solicita complementar D.A.N°4022/16 y D.A.N°4368/16.
- g) Registro de Correspondencia Interna N°1110347, de fecha 22 de Marzo de 2016, de Secretaría Municipal.
- h) Memorándum N°359, de fecha 29 de Marzo de 2016, de Secretaría Comunal de Planificación.
- i) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO:

COMPLEMENTASE los Decretos Alcaldicios N°4022, de fecha 10 de Marzo de 2016, que fija el monto final de \$149.999.980, por concepto de premios, que recibirán las 62 Agrupaciones participantes del Carnaval Andino con la Fuerza del Sol 2016; Decreto Alcaldicio N°4368, de fecha 16 de Marzo de 2016, que otorga premios a las agrupaciones obtenidas en la XV Versión de Carnaval Andino Internacional con la Fuerza del Sol 2016, en el sentido de incorporar lo siguiente:

D.A 4022/16 - DONDE DICE:

LUGAR	TINKUS		
1ERO	3.918.333		
2DO	3.518.333		
3RO	3.118.333		
4TO	3.018.333		
5TO	2.918.333		
6TO	2.818.333,-		

D.A 4022/16 - DEBE DECIR:

LUGAR	TINKUS		
1ERO	3.918.333		
1ERO	3.918.333		
3RO	3.118.333,-		
4TO	3.018.333		
4TO 5TO	2.918.333		
6TO	2.818.333		

D.A 4022/16 - DONDE DICE:

LUGAR	TOBAS		
1ERO	3.918.333		
2DO	3.918.333		
3RO	3.118.333		
4TO	2.818.333		
51O	2.818.333		

D.A 4022/16 - DEBE DECIR:

LUGAR	TOBAS
1ERO	3.918.333
2DO	3.918.333
3RO	3.118.333
4TO	2.818.333
5TO	3.518.333

D.A 4368/16 - DONDE DICE:

CATEGORÍA	THINKUS		
NOMBRE AGRUPACIÓN	CENTRO CULTURAL INDIGENA AGRUPACION DE		
	DANZAS ANDINAS KOLLAS AYMARAS		
LUGAR	SEGUNDO LUGAR		
PREMIO	\$ 3.518.333		
RUT	65.990.020-3		

D.A 4368/16 - DEBE DECIR

CATEGORÍA	THINKUS
NOMBRE AGRUPACIÓN	CENTRO CULTURAL INDIGENA AGRUPACION DE
	DANZAS ANDINAS KOLLAS AYMARAS
LUGAR	PRIMER LUGAR
PREMIO	\$ 3.918.333
RUT	65.990.020-3

D.A 4368/16 - DONDE DICE:

CATEGORÍA	TOBAS		
NOMBRE AGRUPACIÓN	AGRUPACION FOLKLORICA Y DEPORTIVA NUEVA		
	RAIZ ANDINA		
LUGAR	QUINTO LUGAR		
PREMIO	\$ 2.818.333		
RUT	65.019.587-6		

D.A 4368/16 - DEBE DECIR

CATEGORÍA		TOBAS		
NOMBRE AGRUPACIÓN		AGRUPACION FOLKLORICA Y DEPORTIVA NUEVA		
		RAIZ ANDINA		
LUGAR		QUINTO LUGAR		
PREMIO		\$ 3.518.333		
RUT		65.019.587-6		

	· · · · · ·	1			
CONCEPTO	IMPUTA	ACION	DENOMINACION	SUB PROGRAMA	VALOR \$
PREMIOS EN DINERO PARA AGRUP. EN COMPETENCIAN EN LAS DISTINTAS CATEGORIAS	24/01.0	008.004.002	RRPP (Gastos Premios)	AG Nº 6 ACTIVIDADES CULTURALES	\$ 1.100.000

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, Dirección de Contro, Planificación, Asesoría Jurídica y la Secretaría Municipal.

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE.

CARLOS CASTINO SALLECUILLOS SECRETARION MUNICIPAL

SUC/AVF/SCGILDM.

<u>SECRETARÍA MUNICIPAL</u> Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 OR UPRUTIA CARDENAS

LCALDE DE ARICA